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Kære Lene Kattrup m.fl. 

Tak for jeres fornyede henvendelse til Fødevarestyrelsen og Østjyllands Politi af d. 13. 

januar 2023 vedrørende embedsdyrlægers udførelse af dyrevelfærdstilsyn.  

Jeres henvendelse vedrører en sag, der er politianmeldt, som Fødevarestyrelsen der-

for ikke kan kommentere nærmere, som også anført i Fødevarestyrelsens svar til jer 

af 20. december 2022.  

Fødevarestyrelsen kan derimod kommentere vedr. embedsdyrlægens rolle som bi-

stand for politiet i dyrevelfærdssager. 

Formålet med Fødevarestyrelsens bistand til politiet i dyrevelfærdssager er at kon-

trollere om reglerne, herunder dyrevelfærdsloven, er overholdt. Fødevarestyrelsen fo-

retager som udgangspunkt ikke en nærmere udredning eller diagnosticering af dyr i 

forbindelse med en kontrol. Eventuelt kan kontrollen resultere i et krav om, at besæt-

ningen skal tilkalde dyrlæge til undersøgelse og behandling af det/de omhandlede 

dyr.  Typisk vil Fødevarestyrelsens embedsdyrlæge målrette kontrollen mod det spe-

cifikke forhold, der er anmeldt, men også lave en helhedsvurdering af det pågæl-

dende dyrehold. Fødevarestyrelsens kendskab til den relevante besætning samt even-

tuel historik vil naturligvis indgå i vurderingen, ligesom billed- eller videomateriale 

kan bidrage til vurderingen. Det er dog forholdene på kontroltidspunktet, som er af-

gørende for embedsdyrlægens vurdering.  

Der er ikke faste retningslinjer for, hvordan en embedsdyrlæge skal udføre en vurde-

ring. Embedsdyrlægen vurderer fra tilsyn til tilsyn, hvad der i det konkrete tilfælde er 

nødvendigt for at vurdere dyrene. Ved skader i bevægeapparatet er det væsentligste 

at vurdere, i hvilken grad dyrets bevægefunktion er påvirket. Typisk vil dyr i natur-

pleje, hvor hove og klove undergår normalt slid, ikke have behov for egentlig hov- el-

ler klovpleje, selvom der opstår revner og hornskader. Skulle der imidlertid opstå 

skader på hovene eller klovene, som påvirker dyrets velfærd, skal den ansvarlige for 

dyreholdet håndtere dette. Dyrene skal i så fald indfanges og behandles eller alterna-

tivt aflives. 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 164
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Hvis det anses for nødvendigt at følge udviklingen hos et eller flere dyr nøjere, vil det 

blive aftalt med politiet, at der laves opfølgende besøg. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Dyrevelfærd og Veterinærmedicin 

+45 72 27 69 00 

fvst.dk/kontakt 
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